

سیلیویو بر لوسکنی در گذشت



برلوسکنی در سال ۱۹۹۰ و کاپ قهرمانی اروپا با آث میلان همراه با رود گولیت، ریکاردو و فان باستن

عصر آزادی آنلاین / سرویس بین المللی: سیلیویو برلوسکنی، نخست وزیر اسبق ایتالیا در سن ۸۶ سالگی درگذشت.

عصر آزادی؛ به گزارش گاردین، سیلیویو برلوسکنی که اخیرا گزارش‌هایی درباره وخامت وضعیت سلامتش منتشر شد، در بیمارستانی در شهر میلان ایتالیا درگذشت.

این سرمایه‌دار رسانه‌ای که بین سال‌های ۱۹۹۴ تا ۲۰۱۱ سه دولت ایتالیا را رهبری کرد و حزبش "فورزا ایتالیا" یکی از شرکای کوچک در ائتلاف حاکم فعلی است، مدتی بود که از سرطان خون رنج می‌برد.

برلوسکنی یکی از پر زرق و برق‌ترین سیاستمداران ایتالیا بود که در سال ۲۰۱۷ علیه‌غم فعالیت حرفه‌ای آلوده به رسوایی‌های جنسی، اتهامات بی‌شمار در مورد فساد و محکومیت به تقلب مالیاتی، بازگشت به سیاست داشت.

او در بهار آموصل شش هفته را در بیمارستان سن رافائل میلان گذراند و تحت درمان برای عفونت ریوی مرتبط با لوسمی میلوئونوستی مزمن قرار گرفت و سپس مجددا بستری شد. برلوسکنی که در سال ۱۹۲۶ در میلان در خانواده‌ای متوسط به دنیا آمد، پیش از تأسیس خود را در توسعه املاک آغاز کرد. شرکت رسانه‌ای "مدیاست" در رابطه‌ای تنگاتنگ با رادیو و تلویزیون دولتی ایتالیا بود و بر عرصه رسانه‌ای این کشور احاطه کامل داشت. برلوسکنی در مقام نخست‌وزیر شخصا بسیاری از مدیران و مقامات ارشد رادیو و تلویزیون دولتی را منصوب می‌کرد. شرکت مدیاست صاحب چندین کانال تلویزیونی و بخش قابل توجهی از بازار تلویزیون ایتالیا است. برلوسکنی همچنین مالکیت چندین شبکه و شرکت دیگر تولیدات و تبلیغات تلویزیونی شامل دو شبکه در اسپانیا را نیز در اختیار داشت.

او همچنین بین سال‌های ۱۹۸۶ تا ۲۰۱۷ مالک باشگاه فوتبال آث میلان بود.

فورزا ایتالیا در سال ۱۹۹۳ تأسیس شد. یک سال بعد، برلوسکنی اولین نخست‌وزیری بود که بدون داشتن یک پست دولتی انتخاب شد و دومین دوره نخست‌وزیری او بین سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۶، طولانی‌ترین دوره‌ای است که هر رهبر ایتالیایی از جنگ جهانی دوم خدمت کرده است.

او در سال ۲۰۰۸ به قدرت بازگشت اما در سال ۲۰۱۱ در بحبوحه بحران بدهی حاد مجبور به استعفا شد. برلوسکنی در اواخر سال ۲۰۱۲ به اتهام کلاهبرداری مالیاتی محکوم شد و به همین دلیل محکومیت یک ساله خود را با انجام خدمات اجتماعی پاره وقت در یک خانه مسکونی در میلان گذراند. ممنوعیت او برای نامزدی به موقع برای انتخابات عمومی در سال ۲۰۱۸ برداشته شد، زمانی که فورزا ایتالیا در ائتلاف با احزاب "لیگ" و "برادران ایتالیا" شرکت کرد اما ۴۰ درصد مورد نیاز برای حکمرانی را به دست نیاورد.

در سال ۲۰۱۹، برلوسکنی یک کرسی در پارلمان اروپا به دست آورد و در انتخابات عمومی در اکتبر ۲۰۲۲، حزب او در ائتلافی به رهبری برادران ایتالیا "جورجیا ملونی" (نخست‌وزیر حال حاضر ایتالیا) به قدرت بازگشت. برلوسکنی نیز به عنوان سناتور انتخاب شد. برلوسکنی با نام مستعار IL CAVALIERE (شوالیه)، اغلب در سیاست ایتالیا به عنوان "پادشاه ساز" شناخته می‌شد. در سال ۲۰۱۶، او برای تعویض درپچه آئورت معیوب تحت عمل جراحی قرار گرفت و در سپتامبر ۲۰۲۰ با کووید در بیمارستان بستری شد. او عوارض طولانی مدت مربوط به ویروس داشت، تجربه‌ای که او آن را "بدترین تجربه زندگی‌اش" توصیف کرد. او دو بار ازدواج کرد و به مدت هفت سال با فرانچسکا پاسکال ۳۷ ساله رابطه داشت. پس از آن با مارتا فاسینی‌ا ۳۳ ساله، نماینده مجلس فورزا ایتالیا که در مارس ۲۰۲۲ یک "ازدواج نمادین" با او داشت، ارتباط برقرار کرد. او از پنج فرزند باقی مانده است.

تهدید اول

یک فعال محیط زیست که از اهالی روستای "امتاب" از توابع شهرستان بستان آباد است می گوید که اخیرا در اطراف شهرستان بستان آباد معادن پوکه، فعالیت های خود را شروع کرده‌اند و علیرغم مشکلاتی که برای اهالی روستاهای اطراف پدید آورده، هیچگونه نظارتی بر عملکرد آنها وجود ندارد!

"صمد پوراسدی با" اشاره به اینکه ارگان های مرتبط و متولی که باید در ارتباط با این موضوع نظارت نمایند اهمیتی به آن نمی دهند افزود: تالاب بین المللی قوری گول در نزدیکی بستان آباد یک منطقه توریستی بوده و اطراف تالاب به کلی در معرض نابودی قرار دارد و گرد و غبار حاصل از استخراج پوکه های معدنی و هدایت آنها از طریق مسیر شیب دار روستاهای منطقه به سمت تالاب باعث نابودی اراضی کشاورزی، گونه های گیاهی، جانوری و ابتلای مردم منطقه و به ویژه روستای امتاب به سرطان ریه شده است! وی ادامه داد: در این روستا ۵ سرزند – که نوعی دستگاه آلك بوده و برای جدا کردن شن و ماسه و یکسان سازی دانه ها و جدا کردن مواد زائد استفاده می شود – راه اندازی کرده اند که بدون دریافت مجوز تغییر کاربری از سازمان محیط زیست، به صورت خودسرانه تغییر کاربری داده و موجب آلودگی فضای روستا شده و طبق نظر کارشناسان، بیماری احشام و حیوانات را پدید آورده است!

پوراسدی با اشاره به اینکه راه ارتباطی چند روستای بالادست دامنه های سهند که از روستای امتاب عبور می کند راه روستایی و درجه دو بوده و علیرغم تهددات قبلی و تاکید مقامات شهرستان بستان آباد، اینگونه بوده که مسیر ارتباطی دیگری برای تردد خودروهای سنگین تعبیه گردد اضافه کرد: اما همچنان انواع و اقسام آلودگی های صوتی و صدمات و خطرات مرگ حیوانات محدوده روستا وجود دارد که ناشی از رفت و آمد خودروهای سنگین جهت انتقال استخراجات پوکه از معادن منطقه می باشد!

وی تاکید کرد: در حقیقت، مناطق روستایی ضلع جنوبی شهرستان بستان آباد که در مسیر دامنه های سهند قرار گرفته اند گرمیابگیر این مشکل بوده و متأسفانه نظارتی هم وجود ندارد و در حالی که دادستان شهرستان بستان آباد طی دو فقره دستور قضایی، قلع و قمع آنها را صادر کرده است اما این امر تاکنون اجرائی نشده و به غیر از جمع آوری ۲ مورد سرزند، آشار و بقایای پوکه ها همچنان پابرجاست!

تهدید اکوتوریسم منطقه گردشگری قوری گول از نگاه «عصر آزادی»

ریزگرد پوکه های معدنی طبیعت قوری گول را تهدید می کند!

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

مناظر زیبا، مراتع و مزارع سرسبز به همراه هوای خنک و مطبوع کنار دریاچه تالاب قوری گول در ماههای گرم سال، این مکان را به یکی از پرچانده ترین اماکن تفریحی مردم آذربایجان شرقی تبدیل نموده است اما گویا منفعت طلبان در اکوتوریسم این پهنه طبیعی اخلال وارد کرده و ککشان هم نمی گرد!

درست است که معادن یکی از بخش های مهم در فعالیت های توسعه ای هر منطقه است ولی بهره برداری از آن آسیب های زیست محیطی مختلفی دارد که نباید به سادگی از کنار آنها رد شد! مسئله معادن پوکه شهرستان بستان آباد واقع در آذربایجان شرقی و در حریم

کنعانی در خصوص گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر مذاکره میان ایران و آمریکا در یکی از کشورهای همسایه اظهار داشت: ما با هدف تحرك بخشی به مذاكرات لغو تحریم‌ها از مساعی جمیله عمان و مقامات ارشد این کشور که چندین هفته قبل مطرح شده بود استقبال کردیم و تبادل پیام‌هایی با طرف مقابل داشتیم.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، سخنگوی وزارت امورخارجه در نشست خبری صبح امروز (دوشنبه) در خصوص گمانه‌زنی‌ها مبنی بر تبادل پیام‌ها میان ایران و آمریکا در تداوم مذاکرات لغو تحریم‌ها، اظهار داشت: ما در ارتباط با برجام و روند مذاکرات دیدگاه اصولی و روشنی داریم و ضمن اینکه ایران سیاست خنثی سازی تحریم ها را با تکیه بر نیاز کشورهای دوست ما در آمریکای لاتین هست و سرلوحه کار خودش قرار داده، اما فرایندهای دیپلماتیک را با هدف رفع تحریم‌های ظالمانه رها نکرده است.

وی گفت: تبادل پیام‌ها و رایزنی دیپلماتیک با طرف‌های مقابل در سطوح مختلف از طریق کشورهای واسطه و دوست ادامه داشته و دارد و برای تأمین حداکثری منافع ملی هیچ گاه طرف ایرانی میز مذاکره را ترک نکرده و برای به نتیجه رسیدن آن هم همواره آمادگی خود را نشان داده و ملاک ما عملکرد طرف مقابل بوده و نه اظهارات رسانه‌ای آنها.

کنعانی افزود: دولت سیزدهم از ابتدا سیاست اصولی را در خصوص برجام داشته و آن این بود که برجام همه موضوع سیاست خارجی ما نیست بلکه فقط یکی از آنهاست و در خصوص توافق هم بارها اعلام شد که در هر گونه توافقی، منویات مستحکم رهبری معظم انقلاب، منافع ملی، قانون راهبردی مجلس شورای اسلامی و عدم عدول از خطوط قرمز مورد توجه تیم مذاکره کننده بوده و هست و این روند را تا حصول نتیجه ادامه خواهیم داد.

وی در خصوص وضعیت پول‌های بلوکه شده کشورمان گفت: این موضوع برای دولت سیزدهم مهم بوده و از طرق مختلف پیگیری‌ها در این خصوص جریان دارد.

کنعانی با بیان اینکه آزادسازی این پول‌ها مورد اهتمام دولت قرار دارد خاطر نشان کرد: تلاش‌ها در این خصوص ادامه داشته و گام‌های موثری نیز برداشته شده است.

وی گفت: آمریکای جنوبی از حوزه های مورد توجه ایران بوده و این توجه افزایش پیدا خواهد کرد، خوشبختانه ما با اغلب کشورهای این منطقه دیدگاه های سیاسی مشترکی داریم که به همکاری

اخبار

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری عنوان کرد؛

هیچ گونه توافق موقتی در دستور کار نیست

ادامه تبادل پیام‌ها از طریق عمان



طرف مصری ما از این موضوع استقبال می‌کنیم. کنعانی در خصوص روابط میان ایران و لیبی و تعیین تکلیف سفیر جدید ایران در آن کشور، گفت: در خصوص لیبی هم به هرحال این کشور یک کشور مهم اسلامی و عربی است و امنیت این کشور برای ما فرصت خوبی برای توسعه همکاری های تجاری میان دو طرف است.

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: پیش از عزیمت آقای رئیس جمهور هیاتی تجاری از ایران به آن کشورها سفر کرده و گفتگوهای خود را با طرف

مقابل آغاز کردند و امیدواریم بناچه به حوزه های مختلف همکاری میان دو طرف، اسناد همکاری های خوبی میان دو طرف به امضا مقامات برسد. وی گفت: این سفر نقطه عطفی است که می‌تواند سطح مناسبات تجاری ایران با کشورهای آمریکای جنوبی را همپای مناسبات سیاسی افزایش دهد.

تبادل زندانیان؛ در گرو اراده متقابل

کنعانی در خصوص تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا اظهار داشت: امیدواریم شاهد تبادل زندانیان باشیم چرا که تمام تلاش های لازم را با نگاه به جنبه انسانی موضوع انجام دادیم و مذاکرات از طریق واسطه ها ادامه دارد و می‌توانیم اظهار خرسندی کنیم که در صورتی که طرف مقابل هم جدیت لازم را داشته باشد می‌تواند این موضوع اتفاق بیفتاد؛ بنابراین همه چیز بستگی به اراده طرف مقابل دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص آخرین وضعیت روابط میان ایران و مصر بیان کرد: در ارتباط با مصر موضع صریح دولت و دستگاه‌ها دیپلماتی به صورت روشن اعلام شده و رهبری هم در دیدار با سلطان عمان موضع خود را بیان کردند. وی ادامه داد: دولت سیزدهم اولویتش توسعه ارتباط با کشورهای اسلامی و همسایه است و در ارتباط با مصر هم شخص مقام معظم رهبری در این خصوص تصریح کردند، بنابراین در صورت تمایل

کنعانی در خصوص گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر مذاکره

۲

شماره ۵۸۳۲ / سال ۲۷ / سه شنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۲ / ۲۴ ذی‌القعدة ۱۴۴۴ / 13 June 2023

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری عنوان کرد؛

هیچ گونه توافق موقتی در دستور کار نیست

ادامه تبادل پیام‌ها از طریق عمان

میان ایران و آمریکا در یکی از کشورهای همسایه اظهار داشت: ما با هدف تحرك بخشی به مذاكرات لغو تحریم‌ها از مساعی جمیله عمان و مقامات ارشد این کشور که چندین هفته قبل مطرح شده بود استقبال کردیم و تبادل پیام‌هایی با طرف مقابل داشتیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: این تبادل پیام‌ها ادامه دارد و دستگاه دیپلماتی از همه امکانات موجود در چارچوب سیاست های اصولی ایران برای تأمین منافع ملی استفاده می‌کند و ما از ظرفیت و کمک‌های عمان به عنوان کشوری دوست استفاده کردیم.

وی اظهار داشت: مبنای مذاکرات لغو تحریم ها همان توافق امضا شده است و برخی گمانه‌زنی‌های رسانه ای مبنی بر توافق موقت و امثال این موارد که توافقی جایگزین برجام باشد، نمی‌تواند مورد تأیید باشد.

کنعانی با بیان اینکه از طریق واسطه‌ها گفت‌وگوها را انجام می‌دهیم گفت: مذاکرات مسقط مخفی نبوده است و ما در عین توجه به خطوط قرمز، هیچ فرصتی را برای تحقق منافع ملی از دست نمی‌دهیم.

نتایج مثبت در کاهش تنش ایران و جمهوری آذربایجان

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در ارتباط با تنش‌های موجود بین ایران و جمهوری آذربایجان تصریح کرد: سیاست ما تنش‌زایی و حفظ روابط دوستانه دو کشور است.

وی با بیان اینکه چهار روز گفت‌وگو بین وزرای امور خارجه دو کشور انجام شده گفت: در آخرین گفت‌وگوها بین دو کشور بر تبادل هیات‌هایی برای رفع تنش تاکید شد و گمان می‌کنیم در کاهش تنش‌ها به نتایج مثبت رسیدیم.

کنعانی گفت: ما تلاش می‌کنیم از مرحله تنش عبور کنیم و سوتفاهمات بر طرف شود تا شاهد ازسرگیری فعالیت رسمی سفارت جمهوری آذربایجان در تهران باشیم.

ایران با حضور نیروهای فرامنطقه ای در آبراه‌های منطقه‌ای مخالف دارد

کنعانی درباره ائتلاف دریایی ایران با برخی کشورهای حوزه خلیج فارس گفت: می‌توان در این خصوص اشاره کرد که اصل اساسی برای ما در خلیج فارس همکاری های دسته جمعی به منظور تأمین امنیت برای کشورهای منطقه است و ایران معتقد است که امنیت باید توسط کشورهای منطقه تأمین شود و حضور نیروهای فرامنطقه ای مخل امنیت بوده و هست

وی گفت: امنیت امری درون زااست و در چارچوب همکاری‌ها منطقه ای حاصل خواهد شد و خوشبختانه در فضای جدید و مثبتی که میان ایران و دیگر کشورهای منطقه شکل گرفته، شرایط بیش از هر زمان دیگری برای همکاری‌های چندجانبه میان کشورهای منطقه و از جمله همکاری های دریایی برای تأمین امنیت آبراه خلیج فارس مهیاست و منافع دیگر کشورها را هم تأمین می‌کند.

سطوح مختلف ساختمانها، تولید بلوکهای سبک بتنی و موزائیک‌ها استفاده می‌شود اما آیا فقط تولید و کسب سود مهم است یا باید به اثرات ناشی از وجود سیلیس در آن نیز توجه کرد؟! در حقیقت، تالاب قوری گول با یک پدیده جالب توجه مواجه است، استخراج پوکه های معدنی از روستاهای مُشرف به این تالاب شامل اسفنگره، امین آباد و قیستاناب که پوکه ها در روستای "امتاب" دپو و انبار می شوند و به دلیل نزدیکی این روستا به تالاب قوری گول، ریزگردهای ناشی از تجمع پوکه ها موجب آلودگی همه جانبه این منطقه توریستی می‌گرد!

معدن کاران روستاهای مذکور، پس از استخراج پوکه ها، آنها را در اراضی کشاورزی روستای "امتاب" به حالت رهاشده دپو می کنند که به تالاب قوری گول نزدیک بوده و با احتساب جاده بستان آباد – تبریز به عنوان مرز بین انبار معادن پوکه و قوری گول، می‌توان دریافت که شاید فاصله ای کمتر از ۳ کیلومتر و حتی کمتر داشته و با جزئی ترین جریان سیلاب، پوکه های سیلیس دار به پهنه آبی قوری گول وارد شده و موجب آسیب جدی زست محیطی به این منطقه گردشگری می‌گرد!

پیگیری های خبرنگار عصر آزادی و بررسی های موجود نشان می دهد نظر هیئت کارشناسی سه نفره ای که از نشرندهای مستقر در اراضی روستا بازدید کرده بودند مواد پوکه های معدنی را موجب بروز بیماری‌های تنفسی و به ویژه سرطان ریه دانسته و تایید کرده اند زندگی اهالی منطقه در بلندمدت را تحت الشعاع خود قرار می‌دهد! نباید فراموش کرد که تالاب قوری گول از مهم ترین محیط های زیستی در آذربایجان شرقی است چراکه باعث تغذیه و تخلیه آب های زیرزمینی منطقه، حفاظت در برابر نیروهای طبیعی، حفظ خط ساحلی و کنترل فرسایش، بهره برداری تجاری و حفاظت از حیات وحش می‌شود.

بدین ترتیب، تالاب قوری گول در تنظیم جریان آب و کنترل سیلاب، جلوگیری از نفوذ آب شور به سفره های آب زیرزمینی، پاکسازی مواد سمی، بادشکن بودن، جذب و کاهش کربن و حفظ تنوع زیستی منطقه نقشی حیاتی دارد و آلوده نمودن آن با پوکه های معدنی استخراج شده از روستاهای روبروی آن موجب فرسایش اکوتوریسم آذربایجان می‌شود که گناهی نابخشودنی است زیرا به خاطر منافع مالی معدن کاران، سلامت منطقه زیرسول می رود و باید مسئولان استانی با متخلفان برخورد نمایند!



منطقه توریستی "قوری گول" از جمله آنهاست که از دامنه های کوه سهند استخراج شده و با فعالیت های پر تعداد و گسترده معدن کاران بدون توجه به عواقب آن در حال انجام است. بر اساس آمار، بیش از ۷۰ مورد معادن پوکه در سطح این شهرستان وجود دارد که از این تعداد، هم اکنون حدود ۳۷ معدن فعال است و بی توجهی ارگان های مسئول در نوع استخراج، انبار و انتقال آنها مشکلات زیست محیطی متعددی را برای ساکنان روستاهای چوار معادن به وجود آورده است و معلوم نیست که مسئولان ناظر دقیقاً در کجا سیر می کنند...



ضلع جنوبی شهرستان بستان آباد و به ویژه تالاب قوری گول و سایر مناطق کشاورزی و گردشگری به خاطر گرد و غبار ناشی از پوکه ها در حال نابودی است یادآور شد: به نظر می‌رسد مسئولان متولی سطح شهرستان چنان توجهی به این معضل ندارند و برای همین ضروری است تا انجمن های دوستدار محیط زیست ورود کنند. پوراسندی در پایان اظهارات خود به نکته جالبی پرداخت و خاطر نشان کرد: پوکه های معدنی را استخراج کرده و با حفر چاه‌های عمیق ۲۰ الی ۳۰ متری، ترانشه های بزرگی به وجود آمده و هنگامی که احشام هنگام چرا در اراضی طبیعی به پایین سقوط کرده و از آنجایی که زندگی روستاییان در معرض انواع خطرات قرار دارد این معضل باید به طور حتم مورد رسیدگی قرار گیرد!

پومیس Pumice با همان پوکه معدنی بستان

آباد از مرغوب ترین، سبک ترین و مناسب ترین پوکه های معدنی استخراج شده از دل کوهسای سهند می باشد که به علت دارا بودن وزن بسیار کم، برای شیب بندی پشت بام منازل، پُر کردن

کارشناسان محیط زیست می گویند دیپوی پوکه های معدنی باید در همان محل استخراج بوده و در حریم روستاهای مُشرف تالاب قوری گول به طور رها شده انجام نگیرد!

قرار است راه های ارتباطی خود را جدا کنند خودروهای سنگین همچنان از داخل روستا در مسیر معادن و سرندها در رفت آمدند که موجب صدمات جانی و مالی به اهالی روستا می‌گردند! وی با ذکر این نکته که وضعیت محیط زیست